CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 298/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador: José Ricardo Kiota

  O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA, ao Poder Exe-
cutivo local, para que junto ao Departamento competente, realize os estudos necessários, vi-
sando a substituição das lixeiras colocadas em espaços públicos, pois as existentes estão
danificadas, conforme fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

                                              A referida indicação justifica-se pelo fato de que, nos espaços públi-
cos, as lixeiras estão totalmente danificadas, sem tampas, dessa forma, o descarte de lixo não
está em situação adequada, gerando dificuldades e transtornos aos moradores, visitantes e tran-
seuntes, portanto, a população encontra-se em risco de proliferação, tanto de doenças, como de
animais peçonhentos.

Assim, solicito ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal que com urgência
tome providências e resolva a presente questão.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2024.

José Ricardo Kiota
Vereador